平成 26年 11月 10日

報道機関 各位

東北大学男女共同参画委員会

第１１回 東北大学男女共同参画シンポジウム 開催案内

「未来の男女共同参画社会への新たなる発信～女子学生入学 101年目を迎えた東北大学から～」

東北大学は昨年、日本初の女子学生入学から 100年という節目の年を迎えました。101年目の新たなスタ

ートを迎えた今年は、さらなる次の一歩を踏み出すため、未来を見据えた男女共同参画社会の実現に向けた

シンポジウムを下記のとおり開催いたします。

本シンポジウムでは、東北大学における男女共同参画推進の現状を分析し、未来の男女共同参画社会に向

けて参加者のみなさまとともに考える機会を持ちたいと考えています。

ついては、御多忙と存じますが、御取材の程、どうぞ宜しくお願い申し上げます。なお、御取材を希望さ

れる際は、下記問合せ先まで御連絡願います。

記

日 時：平成 26年 11月 29日（土）13:00開会（17:10閉会予定）

会 場：片平さくらホール 2階（東北大学片平キャンパス）

対象者：学内外の教職員・学生等、行政関係者、一般市民の方（参加料無料、無料託児所あり）

内 容：来賓 仙台市長 奥山 恵美子氏

文部科学省生涯学習政策局長 河村 潤子氏

特別講演 前国務大臣 女性活力・子育て支援担当 参議院議員 森 まさこ氏

澤柳政太郎記念東北大学男女共同参画賞 授賞式・受賞講演

パネルディスカッション「未来の豊かな社会の実現に向けた男女共同参画社会の在り方」など

添付資料：開催案内ポスター

【問合せ先】東北大学男女共同参画推進センター

（総務企画部総務課総務係）

電話番号：022-217-4811

E-mail: danjyo@bureau.tohoku.ac.jp